

# Motion till riksdagen

1987/88:Ub357

av Karl-Gösta Svenson och Elisabeth Fleetwood (m)  
om utbildning i teckenspråk för föräldrar till döva  
barn

---

Språket har stor betydelse för mänsklig kommunikation och begreppsbildning. Genom språket utvecklas vi och kan ge uttryck för våra tankar. Döva personer kan endast med hjälp av teckenspråket nå personlig utveckling och skapa kontakter med andra människor.

Hörande föräldrar till döva barn har stora svårigheter att på ett naturligt sätt kommunicera med sina barn om de inte kan teckenspråket. Det är därför viktigt att föräldrar till döva barn så fort som möjligt lär sig detta. Teckenspråket har i dag status som förstaspråk och är **s**ina utövares moders**m**ål.

Möjligheterna att snabbt få kunskaper i teckenspråket är begränsade. De flesta föräldrar och familjer är hänvisade till studieförbundens kursutbud, som omfattar ca 30 tim./termin under kvällstid. Den uppläggnings- och omfattning som dessa kurser erbjuder är otillfredsställande. Inläringstakten motsvarar inte det behov föräldrar och syskon kräver. Västanviks folkhögskola i Leksand och Dövas Hus i Stockholm erbjuder en klart bättre variant, nämligen två veckors intensivutbildning i teckenspråket.

Kostnaderna för kurserna är betungande, särskilt intensivkurserna. Det bör därför skapas bättre ekonomiska möjligheter för hörande föräldrar och hörande syskon att på ett effektivt sätt lära sig teckenspråket. Det är rimligt att föräldrar till döva barn får göra avdrag för kostnaden för den "obligatoriska" utbildningen i teckenspråket i inkomsttaxeringshänseende, dock högst motsvarande det uppburna skattepliktiga vårdbidraget.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till kanna vad i motionen anförts om behovet av utbildning i teckenspråket för hörande föräldrar och syskon till döva barn,

jätt riksdagen hos regeringen begär förslag om avdragsrätt för kostnader för utbildning i teckenspråket i enlighet med vad som anförts i motionen.<sup>1</sup>

Stockholm den 22 januari 1988

*Karl-Gösta Svenson (m)*

*Elisabeth Fleetwood (m)*

<sup>1</sup> 1987/88:Sk441